ДОГОВОР

НА УПРАВЛЕНИЕ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ

г. Тверь                                                                                                                                  01 октября 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Инициатива», именуемое в дальнейшем «Управляющая компания», в лице директора Поленовой Елены Витальевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и граждан (ин, ка) РФ _________________________________________________________________ ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Собственник», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Управляющая компания обязуется по заданию Собственника  ежемесячно осуществлять надлежащее содержание общего имущества многоквартирного дома на основании Постановления от 03.04.2013г №290, решить вопросы пользования указанным имуществом, а также предоставить коммунальные услуги Собственнику  надлежащего качества.

1.2. Местонахождение Собственника:
гор. Тверь, ул. Маршала Василевского (Сахарово),  дом 23, кв. № _______.                                                                                                                                                                            Общая площадь помещений Заказчика  –  _____________ кв.м.

1.3. Жилое помещение принадлежит Собственнику  на праве собственности, что подтверждается _________________________________________________________________________________________ серия __________ № ________________________________, выданное  «_____»______________ ______г.

1.4. Собственник обязуется оплатить выполненные работы в сроки, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Перечень услуг и работ, предоставляемых управляющей компанией,  и их стоимость:

	Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Тариф

	 Управление домом, руб/кв.м
	2,00

	 Содержание и текущий ремонт общего имущества (руб/кв.м)
	10,72

	 Вывоз мусора, руб/кв.м
	1,39

	 Капитальный ремонт, руб/кв.м
	3,74

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Управляющая компания обязуется:

3.1.1. Предоставить коммунальные услуги:

- холодное и горячее водоснабжение помещений собственника,

- электроснабжение мест общего пользования,

- отопление помещений собственника и мест общего пользования,

- газоснабжение,

- водоотведение.

Перечень услуг, указанных в п. 2.1., выполнять в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг, (Постановление правительства РФ от 23.05.2006 №307). Услуги, не вошедшие в указанный перечень, оказываются за отдельную плату.

Обеспечить предоставление коммунальных услуг, предусмотренным настоящим Договором, путём заключения Управляющей компанией агентского договора с поставщиком коммунальных услуг и/или договора поставки. В случае заключения агентского договора он заключается от имени и за счёт Собственника

3.1.2. Сохранять конфиденциальность личных данных Собственника.

3.1.3. По истечении каждого месяца осуществлять действия по начислению, обработке и сбору платежей с собственников за предоставленные услуги, в том числе направить собственникам (нанимателям) жилых помещений счёта-квитанции на оплату оказанных услуг не позднее пятого числа месяца, следующего за истекшим.

3.1.4. Направлять по заявкам жильцов ответственных лиц для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором. Срок исполнения заявки определяется в соответствии с законодательством РФ.

3.1.5. Управляющая компания ежегодно в течение первого квартала текущего года предоставляет собственникам помещений отчёт о выполнении договора управления за предыдущий год.

3.2. Управляющая организация имеет право:

3.2.1. Приостановить выполнение работ в случае неоплаты услуг, оказываемых в предыдущих периодах, до полного погашения задолженности.

3.2.2. Изменить стоимость оказываемых услуг в одностороннем порядке в случае изменения органами местного самоуправления тарифов на жилищно-коммунальные услуги, но не чаще одного раза в год.

3.2.3. Уведомить собственника путем размещения соответствующей информации путем вывешивания объявлений, а также в квитанциях на оплату жилищно-коммунальных услуг в срок не позднее, чем за 10 дней до наступления перечисленных выше событий.

3.2.4. Взыскивать в принудительном порядке с собственников (нанимателей) жилых помещений задолженность по оплате жилищных услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим Договором.

3.2.5. Для оказания услуг Управляющая компания вправе привлекать подрядные организации.

3.3. Собственник обязуется:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные законодательством Российской Федерации в области эксплуатации зданий и помещений.

3.3.2. В случае возникновения или угрозы аварий, которые наносят или могут нанести ущерб здоровью или имуществу физических лиц, либо имуществу юридических лиц, немедленно информировать об этом специально уполномоченные федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, Управляющую компанию.

3.3.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ в помещения в рабочее время работников Управляющей компании.

3.3.4. Уполномочить Управляющую компанию заключить договор на предоставление коммунальных услуг от имени и за счёт Заказчика.

3.3.5. Дать согласие на обработку своих персональных данных.

3.3.6. Своевременно в установленном порядке оплачивать предоставленные по Договору услуги.

3.4. Собственник имеет право:

3.4.1. Контролировать исполнение Управляющей компанией ее обязательств по договору управления многоквартирным домом путем:

· получения от ответственных лиц информации об указанных услугах и (или) выполненных работах не позднее 5-ти рабочих дней со дня обращения;

· требования от ответственных лиц устранения выявленных дефектах и недостатков в оказанных услугах;

· составления актов  о нарушении условий договора управления;

· предоставления права подписи актов приема-сдачи выполненных работ председателю совета МКД.

3.4.2. Инициировать проведение общего собрания.

3.4.3. Знакомиться с условиями сделок, совершенных Управляющей компанией в рамках исполнения договора.

3.4.4. Требовать в соответствии с действующим законодательством РФ перерасчета размера платы за отдельные виды коммунальных услуг.

3.4.5. Требовать от Управляющей компании возмещения убытков, причиненных невыполнением или недобросовестным выполнением Управляющей организацией своих обязательств по Договору в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг, (Постановление правительства РФ от 23.05.2006 №307)

Предусмотреть выплаты неустойки (пени и штрафы) за неисполнение (просрочку исполнения) условий договора управления в размере до 5%.
4.   ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Собственник производит оплату в рамках настоящего Договора за следующие услуги:

- коммунальные услуги (горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение мест общего пользования, газоснабжение, отопление);

- содержание общего имущества в многоквартирном доме;

- управление многоквартирным домом.

4.2. Плата за услуги по содержанию в рамках Договора устанавливается в размере, обеспечивающим содержание общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с действующим перечнем и составом (услуг), указанным в п.2.1.

Размер платы услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома определяется на общем собрании Собственников дома с учётом предложений Управляющей компании или в соответствии с гражданским законодательством, путём принятия дополнительных соглашений к настоящему Договору. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения устанавливается на срок 1 (один) год и может быть изменён 1 раз в год. Размер платы может измениться без проведения общего собрания собственников при изменении органами местного самоуправления тарифов на жилищно-коммунальные услуги.

Оплата электроснабжения мест общего пользования  взимается в зависимости от показаний общедомовых приборов учёта, при их отсутствии – по нормативам потребления согласно Постановлению Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг».

4.3. Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается Управляющей компанией как произведение установленных тарифов на объём потреблённых ресурсов по показаниям приборов учёта. При отсутствии приборов учёта или использовании непроверенных приборов учёта, объём потребления коммунальных услуг принимается равным нормативам потребления, устанавливаемым администрацией города Твери в порядке, определенном Правительством Российской Федерации.

4.4. Оплата Собственником оказанных услуг по Договору осуществляется на основании счёта-квитанции,  выставленной Управляющей компанией для физических лиц. В выставляемом Управляющей компанией счёте-квитанции указывается: размер оплаты оказанных услуг, сумма задолженности Собственника по оплате оказанных услуг за предыдущие периоды.

4.5. Льготы по оплате услуг, являющихся предметом Договора, предоставляются в соответствии с действующим законодательством.

4.6. В случае изменения стоимости услуг по Договору Управляющая компания производит перерасчёт стоимости услуг со дня вступления изменений в силу.

4.7. Срок внесения платежей до 20 числа месяца, следующего за истекшим месяцем – для физических лиц.

4.8. Иные сроки выставления счетов и сроки их оплаты, порядок расчёта платежей и иные условия, необходимые для правильного определения размера оплаты определённых услуг устанавливаются Управляющей компанией и доводятся до сведения Собственника  в соответствии с порядком, устанавливаемым Управляющей компанией.

4.9. В случае возникновения необходимости проведения не установленных Договором работ и услуг Собственники на общем собрании определяют необходимый объём работ (услуг), сроки начала проведения работ, стоимость работ (услуг) и оплачивают дополнительно. Размер платежа для Собственника рассчитывается пропорционально доли собственности в общем имуществе многоквартирного дома.

Оплата в установленном случае производится Собственником в соответствии с выставленным Управляющей компанией счётом на предоплату, в котором должны быть указаны: наименование дополнительных работ, их стоимость, расчётный счёт, на который должны быть перечислены денежные средства. Платёж должен быть внесён Собственником не позднее 10 банковских дней со дня выставления счёта.

4.10. Не использование помещений не является основанием невнесения платы за услуги по Договору.

При временном отсутствии Собственника  внесение платы за отдельные виды коммунальных  услуг, рассчитываемой исходя из нормативов потребления, осуществляется с учётом перерасчёта платежей за период временного отсутствия Заказчика в порядке, утверждаемом Правительством Российской Федерации и органами местного самоуправления города Твери. Перерасчёт платы по услуге «управление» не производится.

4.11. Оплата считается произведенной только после поступления денежных средств на банковский счет Управляющей компании.

5.         ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Согласование разногласий по заключаемому Договору, изложенных Собственником в протоколе, осуществляется путём переговоров сторон.

5.2. Все изменения, вносимые в действующий Договор, оформляются дополнительным соглашением, подписываемым обеими сторонами не позднее 30 дней после получения предложения.

5.3. Все споры, возникающие между сторонами, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

6.          ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор  заключен сроком на один год. Настоящий договор заключен с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01.10.2013г.
6.2. Договор считается пролонгированным на следующий календарный период, если за месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не обратилась с предложением о его расторжении или изменении.

6.3. При выполнении условий настоящего Договора, а также по всем вопросам, не отражённым в настоящем Договоре, стороны руководствуются ГК РФ, действующим законодательством и иными нормативными документами.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5. Реквизиты сторон:

	Управляющая компания:

ООО «Инициатива»

170904, г. Тверь, ул. Садовая (Сахарово),

дом 7, оф. 25
ИНН 6952030909 КПП 695201001

ОГРН 1116952072247

Р/с 40702810819000001059 в

Тверском РФ ОАО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»

к/с 30101810600000000795

БИК 042809795

Директор ООО «Инициатива»

________________________ Е.В. Поленова
	Собственник:

_____________________________________________

170904, г. Тверь, ул. Маршала Василевского (Сахарово), дом  23,  кв. № ___________

паспорт _____________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

_____________________/______________________/

PAGE
1